
ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI 
Fakulta pedagogická 

Katedra českého jazyka a literatury 
 

HODNOCENÍ BAKALÁ ŘSKÉ PRÁCE 
posudek vedoucího práce 

 
Práci předložil: Wohlmuthová Václava 
Název práce:  Život svaté Kateřiny 
Hodnotitel:  Mgr. Ji ří Novotný 

 
1. CÍL PRÁCE: 

Cíl práce je pregnantně specifikován v závěru úvodní kapitoly. Autorka díla ovšem neulpěla 
v komparativní rovině zkoumání, ale dokázala na bázi dosud zjištěných či předpokládaných 
premis vyvodit odborné závěry, které jsou nepochybně dalším vědeckým vkladem do diskuse 
o výjimečném staročeském textu 14. století. 
 

2. OBSAHOVÉ ZPRACOVÁNÍ: 
Dílo má nadstandardní obsahovou úroveň a odpovídá spíš práci diplomové s ambicí  
k fundamentu doktorandského textu. Autorčiny nové teze zaměřené především na interpretaci  
významů souvisejících s využitím barev vytvářejí novou a dosud nepublikovanou platformu  
k dalšímu vědeckému výzkumu. Památka byla umně zasazena do dobového i žánrového  
kontextu, autorka prokázala nadstandardní orientaci v domácí středověké literární produkci. 
 

3. FORMÁLNÍ ÚPRAVA: 
Registrujeme kompozičně kompaktní, přehlednou a nadprůměrně inteligentní výslednou  
podobu textu. Celek je prost závažnějších formálních pochybení. 
 

4. STRUČNÝ KOMENTÁ Ř HODNOTITELE: 
Není třeba publikovat rozsáhlé hodnotící soudy o bakalářské práci, jejíž podoba se chválí a 
chválí a chválí (třikrát chválí) sama. Autorka správně vypustila původně uvažovanou kapitolu 
zaměřenou aplikačně, např. na uchopení textu v rámci školní výuky literatury a dějepisu 
s využitím dalšího interdisciplinárního potenciálu, který se jen nabízí – religionistika, etika, 
psychologie, sociologie, geografie, matematika, fyzika apod. Až na výjimky nenacházíme 
v textu žádné pravopisné chyby či nepatřičné formulace či skladební prohřešky. Co dodat? 
 

5. OTÁZKY A P ŘIPOMÍNKY DOPORU ČENÉ K BLIŽŠÍMU VYSV ĚTLENÍ PŘI 
OBHAJOBĚ: 

Porovnejte Nevěsty Kristovy z významných českých děl 14. století: Kateřinu Alexandrijskou 
a svatojiřskou abatyši Kunhutu. 
 

6. NAVRHOVANÉ HODNOCENÍ:  
Hodnotím výjimečnou bakalářskou práci, která kvalitou výrazně převyšuje požadavky 
kladené na odborné texty v odpovídajícím segmentu. S potěšením a poděkováním ji třikrát 
doporučuji k obhajobě. 
 
Navrhuji hodnocení:       Výborně 
 
 
Datum: 2. června 2017       Podpis:  


